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Nr 593 

av herr Westberg j Ljusdal 
om förbud mot försäljning av mellanöl j livsmedelshandeln. 

" Vad gör vi för att bromsa upp mellanölet", frågade skoldirektö ren i 
en norrländsk stad för några veckor sedan. 

En u tredning, som gjorts vid grundskolans högstadium i den staden , 
visar att 15 % av eleverna dricker mellanöl regelbundet. En elev uppgav att 
han d rack sju till åtta burkar ö l på en kväll . 

Undersökningen , som visserligen hade begränsad räckvidd , visar att 
mellanölsproblemet är av så allvarlig karaktär att "det måste nya tag till" 
(skoldirek tören), o m vi skall kunna uppnå ett fö rbätt rat läge . De åtgärder 
som riksdagen beslöt under vårriksdagen, nämligen en lagstadgad ålders­
gräns ( 18 år) för inköp och ett särskilt anslag till upplysningsverksamhet 
har tydligen haft en mycket begränsad effekt. Visserligen kan med skäl 
framhållas, att det ännu är alltfö r tidigt att avläsa effekterna av 
vårriksdagens beslut , men 18-årsgränsen har dock gällt , ehuru tidigare 
utan lagstiftning, ganska länge. Men den gränsen har inte hindrat 
åtkomsten av varan. Svårigheten att i varuhusens snabbkassor ko nt ro lle ra 
vederbörande kunds ålder och lättheten att sända en äldre kamrat att 
göra inkö pen har förtagit verkningarna av ifrågavarande å tgärd . 

Visserligen har mellanölsförsäljningen sjunkit något det senaste året, 
2 %, men det finns skäl anta , att det är personer, som tidigare använt 
mellanölet som måltidsdryck och som av kostnadsskäl övergått till andra 
type r av måltidsdrycker, främst lättöl , som svarar fö r de n min skningen. 
Att mellanölet spelar en mycket allvarlig roll för ett tilltagande 
ungdomssupande kan in te bestridas. " Allt fler ungdomar ser ö let enbart 
som ett berusningsmedel och alkoholdebuten sker allt tidigare" (SÖ). 

är vi samtidigt kan konstatera att den målsä ttning som låg bakom 
beslutet om mellanölets införande - nämligen en förväntad övergång från 
starkare t ill svagare alkoholdrycker - inte uppnåtts utan resultate t har 
blivit att nya grupper av alkoholkonsumenter tillkommit , finns det 
anledning att på ett effektivare sätt än vad som skedde under 
vårriksdagen angripa problemet. 

Att mellanölet skapar ungdomsproblem och därmed grund lägges för 
ännu större alkoholproblem längre fram än dem vi i dag har att bro ttas 
med gör det angeläget att så snart som möjligt genomföra åtgärde r som 
förhindrar en fortsatt negativ utveckling. 

En första åtgärd borde vara att ta bo rt mellanöle t från livsmedelshan­
deln. Den frågan var visserligen uppe till behandling vid förra åre ts 
riksdag. skatteutskotte ts fö rslag, som i praktiken innebar ett förbud mot 
försäljning av mellanöl i livsmedelshandeln, avslogs av riksdagen med 
några få röster. Resultate t blev att mellanölsförsäljningen i livsmedels-
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butikerna fortsätter och att skadeverkningarna därmed kvarstår. 
Med åberopande av vad i motionen anförts får jag därför hemställa 

att riksdagen mätte besluta att försäljn ing av mellanöl ej får ske i 
livsmedelshandeln. 

Stockholm den 25 januari 197 3 

OLLE WESTBERG (fp) 
i Ljusdal 


